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اقتصاد اسرائیل، بزرگ ترین بازنده جنگ است

همهسناریوهایاقتصادیبرخاستهازطوفانالاقصی
گام بعدی اسرائیل پس از بیمارستان شفا چیست؟

نظامیان اسرائیلی روز پنجشنبه برای دومین بار در حمله ای دسته جمعی، در فاصله 
چند روز به بیمارستان شفا حمله کردند.

جست و جوی ارتش برای یافتن مرکز فرماندهی زیرزمینی حماس تاکنون بی نتیجه 
بوده است آن هم در حالی که اسرائیل اصرار زیادی بر استقرار آن در جایی زیر 

تجهیزات پزشکی بیمارستان دارد.
حماس، کادر بیمارستان و چندین سازمان بین المللی که به بیمارستان دسترسی 
داشتند همگی ادعای وجود زرادخانه نظامی یا مقر فرماندهی در شفا را تکذیب 
کرده اند. تنها اتاق های پزشکان خسته و پرستاران از نفس افتاده ای آنجاست که هر 
لحظه با افزایش شمار بیماران اوضاع شان رو به وخامت می گذارد. در این شرایط 
صدها فلسطینی که از ویرانه های خانه هایشان به امید مأمنی امن به بیمارستان 

پناه آورده اند، نیز شرایط را بغرنج تر کرده است.
بدون شک یکی از اصلی ترین ادعاهای اسرائیل برای توجیه حمله به مراکز 
بیمارستانی غزه این است که بتواند نقشه حماس را برای بهره گیری از مراکز 
پزشکی در مسیر اهداف نظامی اش ناکام بگذارد و با این بهانه حق یورش و ورود 
به بیمارستان را به خود می دهد و همچنان گروه های مبارز فلسطینی را مورد نقد 

قرار می دهد.
ارتش اسرائیل زمان زیادی را برای اثبات ادعاهایش صرف کرده اما همچنان به هیچ 
چیزی نرسیده است. این هفته خبرنگاران شبکه تلویزیونی امریکا به بیمارستان 
کودکان الرنتیسی برده شدند اما فقط دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل 
همراهشان بود. بازدید این تیم خبری محدود به نشان دادن چند کلاشنیکف و 
یک موتورسیکلت بود و هاگاری تمام تلاشش را کرد تا رسانه ها و جهان را برای 

اثبات ادعاهای ارتش مجاب کند.
کلنل جاناتان کانریکس، فرمانده ارشد ارتش اسرائیل نیز به تازگی ادعاهای هاگاری 
را در بیمارستان شفا تکرار کرد. آنچه او به عنوان شواهد فعالیت های تروریست ها 
نشان داد به چند مسلسل AK و تعدادی خشاب اسلحه، یک لپ تاپ و دو قوطی 

اسپری ضد زنگ WD40 محدود بود.

حمله اسرائیل به شفا، جنایت جنگی است؟
برای کسانی که زمانی را در خاورمیانه یا هر جنگی گذرانده باشند واضح و مبرهن 
است که کلاشنیکف عزیز کم و بیش همه جا وجود دارد. بنابراین طبیعی و قانونی 
است که یک بیمارستان نگهبانان مسلح برای مقابله با مجرمان، سارقان و هرکس 

که قصد مجرمانه ای دارد، داشته باشد.
غ از نادیده گرفتن این ادعاها و اختلافات فاحش نمایش این چند سلاح  اما فار
و اتهامات استقرار مقر فرماندهی حماس، محلی که این سلاح ها پیدا شده هم 
سؤال برانگیز است؛ تصاویر نشان می دهد که آنها در اتاق ام آر آی مخفی شده اند. اما 
هرکس یک بار هم از دستگاه ام آر آی استفاده کرده باشد، می داند که در زمان این 
فرایند باید هر وسیله فلزی برداشته شود. من از یک متخصص رادیولوژی پرسیدم 
که آیا امکان پنهان کردن اسلحه در این اتاق وجود دارد؟ او گفت: »اگر چنین چیزی 

باشد، با روشن شدن دستگاه، همه سلاح ها به سمت آن کشیده می شوند.«
بنابراین دستگاه ام آر آی با مسلسل نمی تواند کار کند. پس اگر از هر کسی بخواهید 
جاساز کردن کیف پر از سلاح در بیمارستان های غزه یا دستگاه های رادیولوژی را 

باور کند واقعاً گیج خواهد شد.
ارتش اسرائیل توانست عملیات زمینی را پیش ببرد و دست کم یورش بیشتری 
در عمق مناطق شهری داشت و دستاوردهایی مانند ورود به بیمارستان شفا نیز 

به دست آورد.
اما با وجود اینها در رونمایی از مقر فرماندهی زیرزمینی یا هر تونل بزرگی ناکام 
ماند. شاید فیلم و تصاویری از چند تیر و ستون نشان دادند اما هیچ کدام نتوانست 

وجود و شناسایی تونل زیرزمینی را ثابت کند.
ارتش اسرائیل ناکام از ایجاد یک مرکز فرماندهی در زیرزمین، اواخر روز پنجشنبه، 
تصاویر حفره ای را به عنوان ورودی تونل نظامی حماس منعکس کرد. البته تا زمانی 
که خبرنگاران اجازه ورود پیدا و آن را از نزدیک بررسی کنند باید درباره ادعای جدید 
و اینکه آیا این حفره مربوط به اتاق برق زیرزمینی بیمارستان است یا خیر، نیز 

تردید کرد.
من در وجود تونل های حماس، راه های ارتباطی، زرادخانه ها و مراکز فرماندهی آن 
شکی ندارم. اگر تصمیم به ایجاد اقدامی زیرزمینی کنید که حماس بدون شک 
آن را انجام داده، تمام توان خود را بر ایجاد منابع لازم خواهد گذاشت و بشدت 
شبکه را پیچیده کرده و یک شبکه داخلی به وجود می آورد. چراکه هر کاری غیر از 

این احمقانه و ناشی گری است.
هر کارشناسی به آن اذعان دارد که تونل هایی که به گفته ارتش اسرائیل »قلب 
تپنده حماس« است بدون شک جایی زیر غزه در حال تیک تیک کردن است اما 

قطعاً نه در زیر بیمارستان شفا.
با این شرایط به رغم تداوم بمباران های هوایی، بسیاری از ناظران نمی توانند 
جز حمله به بیمارستان ها، دستاورد بیشتری را برای یک هفته حمله زمینی اخیر 
اسرائیل تبیین کنند. ستون های رسانه های بزرگ اسرائیلی تبدیل به لیست 
سفارشات شدند اما هیچ کدام تعریفی از حرکت بعدی یا اینکه اسرائیل چگونه و 

در کدام مسیر قرار است حرکت کند؛ ندارند.
حماس به نوبه خود بسیار آرام مانده است. آنها مقاومت هایی به پیشروی های 
اولیه اسرائیل داشتند اما عملیات ها را تا یک فرصت مناسب برای حملاتشان 
محدود کردند. در حال حاضر گردان القسام تا حدودی فعال است و می داند دیر 
یا زود ارتش به زیرزمین برای یافتن و تخریب تونل ها نفوذ می کند. چراکه آنها روی 

زمین به موفقیتی نخواهند رسید.

گام بعدی چیست؟
تداوم جنگ به معنای آن است که حرکت اول باید از سوی اسرائیل باشد. حماس 
نسبت به ارتش اسرائیل می تواند صبورانه تر عمل کند. فلسطینی ها نیز می توانند 
اجازه دهند اسرائیل خودش تبعات کارش را ببیند؛ تبعاتی که بدون شک شامل 
نارضایتی از عدم کسب دستاوردی ملموس می شود و می تواند صدای اعتراض ها 

و مخالفان جنگ را بالاتر ببرد.
شواهد حاکی از آن است که ارتش اسرائیل از ضرورت نشان دادن موفقیت هایش 
به جامعه داخلی اسرائیل بخوبی آگاه است. شامگاه چهارشنبه سی و پنجمین روز 
جنگ اخیر غزه، یگان چترباز به تازه واردان به حریم غزه نشان کلاه زرشکی داد. 
گرچه به ندرت پیش می آید که نظامیان در چنین شرایطی آن هم یک ساختمان 
مخروبه و خالی از سکنه را برای مراسم انتخاب کنند، اما گروهی در ارتش اسرائیل 
آشکارا امیدوارند پرچم های اسرائیل را در مناطق اشغال شده فلسطین و همچنین 
در داخل غزه هر چه بیشتر از گذشته به اهتزار درآورند تا پیش از آنکه پرسیدن 
سؤال نامجبوب عامه با مضمون »آیا ما حماس را زدیم؟« تکرار شود، بتوانند برای 

خود زمان بخرند.
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طوفان الاقصی که از مرز روز چهل و دوم خود 
نیز عبور کرده است، علاوه بر معادلات 
سیاسی، بر انگاره های اقتصادی جهان نیز 

تأثیر بسزایی خواهد گذاشت.
به  حمله جانانه رزمنده های حماس 
سرزمین های اشغالی و کوبیدن اسرائیل 
از زمین، هوا و دریا که در روز 7 اکتبر 
)15مهرماه( روی داد و شروعی بر طوفان 
مذکور بود، به سبب تغییرات وسیعی که 
بر ژئوپلیتیک جهانی نهاده است، به تبع 
آن بازارهای اقتصادی را هم دستخوش 
امواجی تازه خواهد کرد و اینگونه امور البته 
در هر شوک سیاسی قبلی و رویداد جنگ 
عظیم حادث شده در سنوات قبلی هم 
مشاهده شده است. چهار نوع نگرش بر 
پیامدهای سیاسی-اقتصادی طوفان الاقصی 

مترتب است.
 

سناریوی اول؛ تعطیلی کسب وکار 
اسرائیلی های فراری

نند  هما ی ها  رگیر د  ، لت حا ین  ا ر  د
چهل واندی روز گذشته، به باریکه غزه و 
کرانه باختری محدود خواهد ماند و البته 
بعضی از حامیان فلسطین در منطقه نیز 
کمک رسانی هایی را در این جنگ نابرابر به 
مردم دردمند این مناطق ارزانی داشته و در 
حمله به اهداف نظامی و مهم اسرائیلی ها 
فلسطین  با  اشغالی  سرزمین های  در 
همراهی خواهند کرد. در این سناریو 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر افراطی 
اسرائیل و بانی اصلی سلاخی های اخیر در 
نوار غزه که جان 11900 نفر را ستانده، پست 
خود را حفظ خواهد کرد اما اسرائیلی ها 
نسبت به فرضیه قدیمی تشکیل دو دولت 
مستقل در کنار یکدیگر که یکی اسرائیلی 
باشد و دیگری فلسطینی بی اعتمادی 
نشان خواهند داد. نگرانی های امریکا بابت 
بحران های بزرگ بعدی تشدید خواهد شد 
اما هر گونه تبعاتی بر رگه های سیاسی 
این فرایند قائل باشیم، تغییرات اقتصادی 
حاصله از طوفان الاقصی عظیم نخواهد 

بود. بر این اساس روند افزایش چشمگیر 
قیمت نفت طی هفته های اخیر مهار شده 
و قیمت هر بشکه نفت به شکلی محسوس 
پایین خواهد آمد. تحریم های امریکا روی 
ایران نیز کماکان بدون تأثیر خواهد ماند 
زیرا اقتصاد این کشور خودکفا و مستقل 
شده و محتاج هیچ نیروی خارجی نیست. 
چین و روسیه هم به عنوان شرکای اقتصادی 
و همفکران سیاسی با تهران تعامل های لازم 
را خواهند داشت و همسویی آنها فشار را به 
سمت اسرائیل سوق خواهد داد؛ اسرائیلی 
که به سبب تجربه کردن بحرانی ترین 
وضعیت طی حیات نکبت بار 75 ساله اش 
با تورمی فزاینده مواجه شده و مردمش 
کوچک ترین اعتمادی به تشکیلات سیاسی 
و دستگاه های اقتصادی رژیم صهیونیستی 
برای تأمین خواسته های خویش ندارند و 
فرار گسترده اسرائیلی ها از سرزمین های 
اشغالی طی روزهای اخیر محصول همین 
هراس های منطقی است. فرار مذکور 
که در اشاره به کوچ گسترده یهودیان به 
سرزمین فلسطین در سال 1948 و اشغال 
خاک و دارایی های مردم مظلوم این منطقه 
»کوچ معکوس« نامیده شده تا همین 
حالا هم باعث تعطیل شدن بسیاری از 
کسب وکارها در تل آویو و حیفا و گرانی 
چشمگیر اکثر ارزاق عمومی و قلت سوخت 

در سرزمین های اشغالی شده است.
 

سناریوی دوم؛ نتانیاهو کنار می رود، 
اقتصاد نفس می کشد

جامعه جهانی قادر به مهار جنگ جاری 
جنایتکاران  کردن  متوقف  و  غزه  در 
صهیونیستی و تحمیل آتش بس به آنها 
می شود و نتانیاهو که به  خاطر تندروی های 
هولناکش منفورتر از هر زمانی شده است 
ناچار به استعفا می شود و دولتی در 
تل آویو بر سر کار می آید که نسبت به 
دولت وحشی نتانیاهو ملایم تر است. 
این دولت می کوشد با فلسطین مصالحه 
کند و باب گفت و گوهایش با عربستان 
بر سر عادی سازی روابط ریاض-تل آویو را 
که بر اثر حمله جانانه حماس به مواضع 
صهیونیستی متوقف شده بود، از نو 
بگشاید. در این وضعیت از فشار سرسام آور 
روی اقتصاد اسرائیل قدری کاسته خواهد 
شد و قیمت ارزاق عمومی در اکثر کشورهای 
غرب آسیا نسبت به روزهای شدت داشتن 
جنگ قدری پایین خواهد آمد. نفس 

کشیدن مردم در کشورهای عرب غیر متمول 
منطقه محسوس تر و این به معنای تنزل 
محسوس قیمت ها در بغداد، کابل، صنعا 
و دمشق خواهد بود. میزان تولید نفت در 
عربستان، کویت و بحرین هم به حد قبلی 
نزدیک خواهد شد و آثار منفی شدن یک 
بحران عظیم اقتصادی در خاورمیانه و ایجاد 
رونق نسبی در بازارهای آسیایی به قاره های 

دیگر هم بسط خواهد یافت.
 

سناریوی سوم؛ ثروتمندان عرب هم 
تنگدست می شوند!

در چنین سناریویی نه تنها طوفان الاقصی 
آرام نمی گیرد، بلکه شدت می یابد و بر اثر 
آن اسرائیل فزون تر تحلیل می رود و رنج 
مردم شریف فلسطین هم استمرار می یابد. 
چند کشور منطقه یا جنبش های مردمی 
آنها هم وارد صحنه کارزار می شوند و در این 
جنگ مشارکت می کنند که سوریه، عراق و 
جنبش حزب الله لبنان از آن قبیل  هستند 
و یمن هم که از هفته سوم طوفان الاقصی 
وارد پروسه این جنگ شده و بارها به سمت 
اسرائیل موشک پرتاب کرده است، حضور 
وسیع تر و علنی تری را در دستور کارش قرار 
می دهد. امریکا به حمایت اسرائیل و به 
قصد نجات دادن این رژیم از سقوط کامل 
به وضوح وارد جنگ شده و هواپیماهای 
جنگنده اش مواضع لجستیکی را در سطح 

وسیعی از منطقه خواهند کوبید و کابل، 
بغداد و دمشق هم از شهرهای بمباران 
شده توسط آنها خواهند بود. بر اثر این 
روند بهای نفت در خاورمیانه سیر صعودی 
چشمگیری خواهد یافت و میزان تولید آن 
بر اثر نا امنی محیطی بسیار کمتر از گذشته 
خواهد شد. اثر مستقیم و آنی قلت تولید 
نفت در حوزه خاورمیانه، بالا رفتن قیمت 
عمومی تمامی ارزاق وارداتی کشورهای 
غربی به کشورهای غرب آسیاست زیرا غرب 
دیگر نمی تواند با گرفتن نفتی بیشتر از این 
کشورها، سایر اقلام مورد نظر آنها را »زیر 
قیمت« بفروشد. تورم به حد سرسام آوری 
در تمام غرب آسیا محسوس خواهد شد 
و حتی بر کشورهای بسیار ثروتمندی مانند 
عربستان، امارات و کویت اثر منفی واضحی 
خواهد گذاشت و آنها را کمی تنگدست 

کرد! خواهد 
 

سناریوی چهارم؛ پای بزرگان وسط 
می آید، گرانی  مهارناپذیر می شود

رویارویی اسرائیل و فلسطین پای امثال 
ترکیه و روسیه را هم به انحای مختلف و 
در اندازه هایی کم و بیش به این مهلکه باز 
خواهد کرد و ترکیه آشکارا به مشارکت در 
جنگ پرداخته و روسیه تجهیزات هر چه 
بیشتری را به مبارزان فلسطینی می دهد تا 
هیولای نتانیاهو را پس بزنند و اسرائیل هم 

جسارت تهاجم مستقیم به آنها را به خود 
خواهد داد. در این حالت، منطقه خاورمیانه 
که بر اثر جنگ 21 ماهه روسیه-اوکراین دچار 
قلت گاز شده و سایر حامل های انرژی 
را هم بسیار گرانقیمت می یابد، یکی از 
صعودی ترین تورم های نیم قرن اخیر خود 
را تجربه خواهد کرد و هر کالایی حداقل 70 
درصد افزایش قیمت خواهد یافت. کمبود 
مواد اولیه،  روند کاری صنایع سنگین را 
در منطقه بی رونق ساخته و بسیاری از 
کارگاه های غرب آسیا که تولیدات انبوه 
صنعتی دارند به تعطیلی کشیده خواهند 
شد و تمام آثار این گرانی ها و کم شدن 
تولید ارزاق مختلف در دست کم 10 کشور 
غرب آسیا بسط یافته و بر بازارهای اروپا و 
حتی قاره امریکا هم اثر محسوس و سریعی 
خواهد گذاشت. تنها دلخوشی ناظران و 
مردم به این نکته است که احتمال وقوع 
سناریوی چهارم بسیار کم و نازل تر از هر 
سه وضعیت قبلی است. البته این بدی هم 
وجود دارد که غوغاهای اخیری که با جنگ 
روسیه-اوکراین آغاز شده و با طوفان الاقصی 
شدت گرفته است، چنان گرانی ای را در 
سطح جهان پی ریخته که اگر همین 
امروز هم در غزه اعلام آتش بس شود، 
مهار گرانی های حاصله پروسه ای بسیار 

زمانبر خواهد بود.
Project Syndicate :منبع

گروه جهان / شبکه بلومبرگ امریکا 
گزارش داد، واشنگتن و متحدانش در 
اتحادیه اروپا به دنبال پیشبرد طرحی 
برای مستقر کردن نیروهای صلح بان 
بین المللی در نوار غزه بعد از جنگ جاری 
بین حماس و رژیم صهیونیستی به منظور 
فشار آوردن به این رژیم برای پذیرش 

آتش بس در منطقه هستند.
امریکایی  شبکه  ایسنا،  گزارش  به 
بلومبرگ در گزارش خود به نقل از منابع 
مطلع نوشت، رژیم صهیونیستی به دنبال 
این است این طرح نیروی صلح بان 
متشکل از نظامیان کشورهای نزدیک 
به خودش باشد. کشورهای عربی از 

عربستان تا قطر موافقتشان با حضور 
نیروهای خارجی در آنجا را مشروط 
به وجود طرحی پایدار برای رهبری 
فلسطینی ها و یک راه حل دو دولتی 
کرده اند. به نوشته این شبکه امریکایی، 
یکی از گزینه هایی که مقام های اروپا و 
امریکا در نظر دارند، گسترش نقش »نهاد 
نظارت بر آتش بس سازمان ملل« است؛ 
نهادی که اولین بار در سال 1949 برای 
کمک به اجرای توافقات آتش بس بین 
اعراب فلسطین و رژیم صهیونیستی بعد 
از جنگ سال 1948 در پی تشکیل این 

رژیم ایجاد شد.
مقام های صهیونیست با این پیشنهاد که 

نیرویی از جانب سازمان ملل، مسئولیت 
این وظیفه را بر عهده بگیرد، مخالفت 
کرده و مدعی شده اند، نیروهای این 
رژیم باید بتوانند به دلخواه به نوار غزه 
رفت و آمد کرده تا با نیروهای مقاومت 
در آنجا مقابله کنند. بلومبرگ همچنین در 
ادامه این گزارش خود نوشت، مقام های 
اروپایی و امریکایی از مخالفت رژیم 
صهیونیستی با این طرح و قطعی نبودن 
تأثیر این طرح برای اهدافشان مطلع 

بوده و به آن اذعان دارند.
این گزارش در پی تشدید درخواست ها در 
سطح بین المللی برای برقراری آتش بس 
در غزه منتشر شده است. گفتنی است 

طبق اعلام مقام های فلسطین، تعداد 
شهدای حملات رژیم صهیونیستی به 
این باریکه از 11000 نفر فراتر رفته است. 
همچنین روز چهارشنبه شورای امنیت 

سازمان ملل با قطعنامه ای به منظور 
فشار وارد کردن برای برقراری به اصلاح 
»وقفه های انسانی« در درگیری در نوار 

غزه موافقت کرد.

رسانه امریکایی مدعی شد

طرح امریکا و اروپا برای استقرار نیروی صلح بان بین المللی در غزه

زوران کوزوواچ، کارشناس ژئوپلیتیک و امنیت
مترجم: زهره صفاری
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در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی به حملات 
خود در کرانه باختری شدت بخشیده و همچنان 
مناطق مختلف باریکه غزه را هدف حملات خود قرار 
می دهد، مقاومت خاورمیانه نیز ضربه های خود را بر 
پیکر امریکا به عنوان اصلی ترین حامی سیاست های 

تهاجمی تل آویو وارد می کند.
به گزارش ایرنا، روز گذشته مقاومت اسلامی عراق 
در بیانیه ای از حملات پهپادی این واحد ها به پایگاه 
امریکایی عین الاسد و الحریر در عراق و تل  بیدر در 
سوریه خبر داد. بنا بر این گزارش، مقاومت اسلامی 

عراق، این پایگاه ها را با پهپاد هدف حمله قرار داده اند.
در همین ارتباط اخیراً معاون سخنگوی وزارت دفاع 
امریکا )پنتاگون( اعلام کرده بود، تعداد حملات به 
نیروهای امریکا در عراق و سوریه به تلافی بمباران 
نوار غزه از سوی اسرائیل به 58 حمله رسیده است 
و واشنگتن به این حملات در صورت ادامه، پاسخ 
خواهد داد. این در حالی است که روز پنجشنبه 
سابرینا سینگ، معاون سخنگوی وزارت دفاع امریکا 
تأکید کرد: »حملات به نیروهای امریکایی در عراق 
27 بار و در سوریه ۳1 بار انجام شده است.« وی مدعی 

شد، این حملات ناموفق بوده اند و فقط موجب 
جراحت های سطحی شده اند. وی در شرایطی این 
ادعا را مطرح کرد که پیشتر گفته بود، 27 نظامی 
امریکایی در این حملات دچار ضربه مغزی و ۳2 
نفر نیز دچار جراحت  سطحی شده  اند که همه 
این 59 نفر به خدمت بازگشته اند اما رسانه های 
امریکایی تعداد نیروهای امریکایی را که دچار جراحت 

شده اند، ۶0 نفر عنوان کرده اند.
جدا از حملات مقاومت عراق، حزب الله لبنان نیز 
اعلام کرد که پایگاه صهیونیستی »المالکیه« را هدف 

قرار داده است. منابع خبری نیز از تبادل آتش در 
مرزهای لبنان  و حمله موشکی حزب الله به تجمعات 
نظامیان صهیونیست خبر دادند. المیادین هم خبر 
داد، یک پایگاه نظامی صهیونیستی واقع در حد فاصل 
شهرک صهیونیست نشین »عرب العرامشه« و پایگاه 
»الجرداح« از داخل خاک لبنان با یک فروند موشک 

هدایت شونده مورد هدف قرار گرفت.
همچنین رسانه های صهیونیستی از حملات سایبری 
تجهیزات  ساخت  صهیونیست  شرکت های  به 
الکترونیکی از جمله شرکت»رافائل« خبر دادند.

پایگاه های امریکا در تیررس مقاومت منطقه

 نوریل روبین، استاد رشته »اقتصاد جنگ« 
در دانشگاه استرن نیویورک

مترجم: وصال روحانی
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آن طور که بی بی اعلام کرده بود، کابینه 
جنگ رژیم صهیونیستی در ساعت 20:۳0 
جمعه با توجه به مذاکرات درباره توافق 
احتمالی مبادله اسیران تشکیل جلسه 
می دهد. رسانه های عبری گزارش دادند که 
مذاکرات برای توافق مبادله اسیران در حال 
پیشرفت است و ممکن است روزهای آینده 
به نتیجه برسد. روزنامه یدیعوت آحارونوت 
افزود، حماس در روزهای اخیر موافقت خود 
را برای آزادی 80 اسیر پس گرفت و اکنون آماده 

آزادی 50 زندانی است. اسرائیل مخالف بوده و 
اصرار بر آزادی بین 50 تا 80 زندانی در غزه دارد.
بر اساس برآوردها، حدود 1۳0 اسیر فلسطینی 
آزاد خواهند شد. رژیم صهیونیستی در 
مذاکرات چندین خط قرمز ارائه کرد، از 
جمله خواستار جدا نشدن خانواده ها و 
آزادی کودکان به همراه مادران شان شد. 
خط قرمز دوم مخالفت با آتش بس بدون 
آزادی اسیران است و نیز تأکید کرده تعداد 
افرادی که آزاد می شوند بالاتر از خواسته 
کنونی حماس باشد. پس از مخالفت رژیم 
صهیونیستی با آزادی اسرای مسن فلسطینی، 
حماس با آزادی زندانیان مسن مخالفت کرد. 
اشغالگران همچنین بشدت با آتش بس 

پنج روزه مخالفت کردند در حالی که حماس 
خواستار آن شده بود و همین باعث شد 
حماس تعداد افرادی که قصد آزادی آنها در 
توافق فعلی را دارد از 80 به 50 نفر کاهش دهد. 
یکی دیگر از اختلاف نظرها در این مذاکرات، 
درخواست حماس مبنی بر این است که 
رژیم صهیونیستی در روزهای آتش بس از 
پرواز هواپیماهای بدون سرنشین بر فراز 
غزه خودداری کند در این صورت در هر روز 
آتش بس، حماس قصد دارد ده ها اسیر را 
آزاد کند. این در حالی است که اشغالگران با 
درخواست حماس مبنی بر اجازه آزادی رفت  
و آمد در جریان آتش بس میان غزه و جنوب 

نوار غزه مخالف هستند.

تداوم حملات صهیونیست ها به مراکز درمانی
حمایت پارلمان نروژ از فلسطینیان

پارلمان نروژ از دولت این کشور خواست کشور مستقل 
فلسطین را به رسمیت بشناسد. 

به گزارش ایسنا روزنامه تایمز رژیم صهیونیستی ضمن تأیید 
این خبر اعلام کرد، براساس این پیشنهاد پارلمان از دولت 
خواست زمانی که به رسمیت شناختن فلسطین تأثیر 
مثبتی بر روند صلح داشته باشد، آماده به رسمیت شناختن 
کشور مستقل فلسطین باشد. این روزنامه نوشت، احتمالاً 
این اقدام در آینده نزدیک صورت نگیرد چراکه این تصمیم 
مشروط به ازسرگیری روند صلح است. تصمیم پارلمان نروژ 
در راستای افزایش درخواست ها برای احیای راهکار تشکیل 

دو دولت صورت می گیرد.
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